ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

MENSAGEM Nº 33/2014 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Encaminhamos aos nobres Legisladores, Projeto de Lei que solicita 

autorização para abertura de Crédito Especial por Anulação, no valor de R$ 

117.000,00 (cento e dezessete mil reais) na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a 

ser utilizado na construção de gavetas no Cemitério Portal do Céu. 

Face ao exposto, espera-se que esta proposição seja aprovada pelos 

membros dessa Egrégia Câmara Municipal, em regime de urgência.

[...]

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial para 
alterar valor de Programa do (PPA}, alterar valor na (LDO) e 
suplementa por anulação valor de Categoria Econômica na 
(LOA) exerclcio de 2014 na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente no Valor de R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil 
reais) e dá outras providências. 

Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal alterar os Programas da Lei nº 4.111/2013 do PPA 
(Plano Plurianual) do periodo 2014/2017, conforme seque: 
Proqrama Esoecificacão Valor R$ 

0033 Preservar e Melhorar o Meio Ambiente 117.000 00